Приказ №56 от 06.11.2024г.

Всем НОДГП,

РЦУП-1 2 3

копия: КТ МТ РК
На основании обращения филиала ТОО «КТЖ-

Грузовые перевозки» - «Карагандинское отделение ГП»

(исх №10/133 от 04.11.2024г.) в связи избыточным

количеством порожних полувагонов по причине подсыла

(оформления) порожних вагонов операторами,

собственниками вагонов и экспедиторами, что приводит к

скоплению вагонов и образованию брошенных поездов в

пути следования (по ст. Кызылжар более 1350 вагонов, и

подхода более 2200 вагонов, в т.ч. 6 временно

отставленных поездов), в целях нормализации

эксплуатационной работы на станции Кызылжар
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. При оформлении порожних собственных и

арендованных полувагонов, запрашивать согласие

станции Кызылжар на прием порожних полувагонов;

2. При оформлении порожних полувагонов после

получения согласия станции Кызылжар, в графе 4

оборотной стороны перевозочного документа внести

отметки номера разрешающей телеграммы станции

назначения;

3. ДС Кызылжар, НОДГП-4 при принятии решений о

согласии на прием порожних полувагонов, учитывать

наличие согласованного плана перевозки

грузоотправителя, в чей адрес будет направлен вагон,

наличие подъездного пути или соглашения с подъездным

путем, а также соответствие наличия подхода порожних

вагонов к заявленным объемам.

4. Данный приказ будет действовать с 07 по 30 ноября

2024 года;

5. НОДГП установить контроль исполнения, уведомить

грузоотправителей, собственников и инструктируйте всех

причастных работников

ЦЗД       Б.Урынбасаров

ЦДИП_________________     ГП_________________

ЦДИПЗ_________________    ГПЗД________________

ЦДИПН________________    ГПЗМ________________
Тел 603108